
ČESKÝ SVAZ MODERNÍ GYMNASTIKY, z.s. 
                                                                                                    160 17 Praha 6, Zátopkova 100/2 

 
 

 
 

 
Český svaz moderní gymnastiky, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 • www.csmg.cz 

tel.: +420 603 105 686 • e-mail: info@csmg.cz • IČ: 00540480 • účet: 1722205504 / 0600 

 

 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE K VALNÉ HROMADĚ 
12. PROSINCE 2021 

Českého svazu moderní gymnastiky, z.s. (dále jen „ČSMG“), se sídlem Zátopkova 100/2, Praha 6, 169 00, IČ 00540480, zapsaného ve 
spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu L, vložce 551 (dále jen „ČSMG“), která se bude konat v Praze dne 12. prosince 

2021, od 10:00 hod., na adrese Hotel Pyramida, Bělohorská 24, 169 00 Praha 6. (dále také jen „VH“) 

 

Vážení delegáti valné hromady,  
vážení členové Českého svazu moderní gymnastiky, 

na základě usnesení VH ze dne 29. 8. 2021, na které nedošlo k volbě nového předsednictva, jsem svolal novou 
valnou hromadu s ohledem na podmínky a úkoly v tomto usnesení uložené – tj. stanovit termín s přihlédnutím 
k závodní sezóně a splnit uložené úkoly – přípravu směrnice pro ekonomiku a přípravu změny stanov (usnesení 
z VH 2020). Vzhledem k tomu, že poslední MČR ZP a KP je 20. – 21. 11. 2021 a dále až do 5. prosince pokračují 
pohárové závody, byl stanoven termín VH na 12. 12. 2021. 

Dále jsme na základě vůle delegátů, kterou prezentovali na VH 29. 8., zapracovali do programu jednání, 
volebního řádu a kandidátních lístku proceduru, kdy nejprve VH rozhodne o počtu volených členů 
předsednictva (tedy zda budou spojeny některé komise pod jednoho předsedu) a následně bude přikročeno 
k vlastní volbě. VH se tedy může rozhodnout pro volbu 7, 8 či 9 členů předsednictva.  

 

Kde a kdy se valná hromada koná: 

Místo konání:   Hotel Pyramida, Bělohorská 24, 169 00 Praha 6 

Datum a čas konání:  neděle 12. prosince 2021 od 10:00 hod. 

Časový harmonogram:  9:00 prezence 

10:00 zahájení VH 

 

Kdo se může zúčastnit valné hromady: 

Delegátem valné hromady ČSMG s hlasem rozhodujícím (právem hlasovat  a volit) může být jakýkoliv člen 
daného oddílu, který je registrován v ČSMG jako „řádný kolektivní člen“ (tj. všechny oddíly, které jsou ve svazu 
registrovány déle jak 2 roky – viz přesné znění Stanov, čl. 3.3.), je starší 18 let a který je svým oddílem pověřen, 
tedy má oddílem vyplněný a podepsaný delegační lístek.  

Nemusí to být tedy pouze předseda oddílu, ale jakýkoliv dospělý člen, který bude oddílem vyslán a splňuje 
podmínky členství v ČSMG – je řádně registrovaným evidovaným členem ČSMG. 

Další evidovaní členové z téhož oddílu se mohou VH účastnit bez hlasovacího práva. 

 

Způsob volby předsedy a členů předsednictva: 

V souladu se stanovami ČSMG, na základě praktických zkušeností s činností předsednictva za uplynulý rok a 
vůle delegátů VH z 29. 8. 2021 se bude volit předsednictvo v počtu 7, 8 nebo 9 členů. Před vlastní volbou 
konkrétních členů předsednictva nejprve VH hlasováním rozhodne o počtu volených členů. 

 

 

http://www.csmg.cz/
mailto:info@csmg.cz


ČESKÝ SVAZ MODERNÍ GYMNASTIKY, z.s. 
                                                                                                    160 17 Praha 6, Zátopkova 100/2 

 
 

 
 

 
Český svaz moderní gymnastiky, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 • www.csmg.cz 

tel.: +420 603 105 686 • e-mail: info@csmg.cz • IČ: 00540480 • účet: 1722205504 / 0600 

 

Podávání kandidatur 

Na předsedu svazu či člena předsednictva mají právo být voleni evidovaní členové starší 18 let registrovaní pod 
kolektivním řádným členem svazu. 

Z jednoho oddílu mohou být do předsednictva zvoleni pouze dva zástupci. Pokud kandidaturu podá více členů 
téhož oddílu, pak se v případě zvolení prvních dvou členů do některých funkcí v předsednictvu ČSMG ostatní 
kandidatury v pořadí automaticky ruší. 

Kandidatura se podává prostřednictvím a se souhlasem mateřského oddílu na předepsaném formuláři. Každý 
oprávněný kandidát splňující požadavky předepsané stanovami ČSMG má právo kandidovat na více funkcí 
v orgánech ČSMG. V případě zvolení do některé funkce v orgánu ČSMG se další kandidatury v pořadí 
automaticky ruší. 

Každý oprávněný kandidát může podat svoji kandidaturu (na přiloženém kandidátním lístku) do data uzávěrky 
28. 11. 2021 zasláním kandidátního lístku písemně na adresu ČSMG nebo na e-mailovou adresu info@csmg.cz. 
Rozhodné je datum doručení kandidátky, které musí být nejpozději v den uzávěrky. 

Po datu uzávěrky již nelze podávat kandidaturu na funkce v orgánech ČSMG, a to ani na místě v den konání VH. 
Výjimky z tohoto pravidla jsou popsány ve volebním řádu. 

Kandidáti mohou zaslat svůj profil kandidáta (na přiloženém formuláři) nejdéle do 28. 11. 2021, a to výhradně 
elektronicky na e-mailovou adresu info@csmg.cz. 

Seznamy kandidátů a jejich profily budou zveřejněny na webu ČSMG dne 1. 12. 2021. 

Uzávěrkou a zveřejněním kandidátek se zvýší transparentnost voleb a umožní jednotlivým registrovaným 
kolektivním členům (oddílům) seznámit se dopředu s návrhy na hlasování (volené kandidáty) a sdělit dopředu 
svoji vůli jimi vyslanému delegátovi. Dojde tedy k naplnění zákonného požadavku určitosti a srozumitelnosti 
předmětu VH, včetně toho, co bude VH projednávat.  

 

Jak správně vyplnit kandidátku:  

Každý kandidát může vyplnit více funkcí, na které kandiduje. Volba bude probíhat v pořadí, jak jsou funkce 
uvedeny na kandidátce. V případě, že kandidát bude zvolen na některou funkci, kandidatury na další v pořadí se 
automaticky ruší. 

Pokud chce kandidát podat kandidaturu do některé z komisí, o které bude před vlastní volbou VH rozhodovat o 
tom, zdali budou předmětné komise spojeny pod jednoho předsedu, nebo bude mít každá svého předsedu, pak 
může vyplnit kandidátní lístek následovně: 

1. Pokud vyplní pouze kandidaturu na předsedu spojených komisí, pak v případě, že VH rozhodne o volbě 
samostatných předsedů těchto komisí, se jeho kandidatura automaticky ruší. 

2. Pokud vyplní pouze kandidaturu na předsedu samostatné komise (jedné či obou), pak v případě, že VH 
rozhodne o volbě samostatných předsedů těchto komisí, se jeho kandidatura automaticky ruší. 

3. Kandidát může vyplnit svoji vůli pro obě možnosti, tedy vyznačit že kandiduje jak na předsedu 
spojených komisí, tak také současně kandidaturu na předsedu jedné či obou komisí, pokud by bylo 
rozhodnuto VH, že budou mít každé svého předsedu. Tuto variantu doporučujeme. 

 

Jiří Herian 
předseda Českého svazu moderní gymnastiky 

http://www.csmg.cz/
mailto:info@csmg.cz
mailto:info@csmg.cz
mailto:info@csmg.cz

